2024 年９月９日

各 位

会 社 名 Ｊ Ｍ Ａ Ｃ Ｓ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  植 村  剛 嗣

（コード：5817、東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 植 村  瑠 美

（TEL．0795-46-1697）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動が発生したことを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社の株主名簿管理人である三菱UFJ信託銀行株式会社より、2024年８月31日現在の株主名簿が

2024年９月７日に送付され、本日受領し、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）名称 野村證券株式会社

（２）所在地 東京都中央区日本橋１丁目13番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥田 健太郎

（４）事業内容 証券業

（５）資本金 10,000百万円

３．異動前後における当該株主の所有議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2024年２月29日現在）

666個

（66,632株）
1.47％ 第12位

異 動 後

（2024年８月31日現在）

5,057 個

（505,732）株）
11.18％ 第２位

１．異動前（2024年２月29日現在）

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   187,455株

発行済株式総数       4,691,555株

２．異動後（2024年８月31日現在）

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  170,155株

発行済株式総数       4,691,555株

３．総株主の議決権に対する割合は小数点第三位以下を切り捨てて記載しております。

４．大株主順位は、異動前の2024年２月29日現在の株主名簿及び異動後の2024年８月31日現在

の株主名簿に基づいております。

５．なお、2024年８月29日付で、本多敏行氏（以下「本多氏」といいます。）より、大量保有

報告書の変更報告書（同月28日時点の株券等保有割合11.38％）が関東財務局長に提出さ

れておりますが、当該報告書において、その保有株式533,700株の大半である506,000株を

信用取引により保有している旨の記載があったため、当社が当該報告書の取得資金欄に記

載されている証券会社のうち最も多額の取得資金の提供主体として記載されている野村

證券株式会社（以下「野村證券」といいます。）に対して本多氏が実質的に所有する議決

権数について問い合わせたところ、当該報告書において本多氏が保有するとされる当社株

式のうち野村證券の関与する信用取引に相当する部分の議決権は実質的にも野村證券が

有している旨の回答を受けました。そして、当社においても、2024年８月31日現在の株主

名簿により野村證券の総株主の議決権の数に対する割合が11.18％であることが確認でき

たことから、野村證券を主要株主として開示することとしております。

４．今後の見通し

当該異動による業績への影響はございません。

以上